
Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  5 

и м е н и  Р о м а н а  А л е к с а н д р о в и ч а  Т у р с к о г о  г. А м у р с к а  
А м у р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Х а б а р о в с к о г о  края

О возобновлении личных приемов

На основании приказа управления образования, молодёжной политики 
и спорта от 13.07.2020г. № 322-Д «О возобновлении личных приемов» 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Возобновить с 16 июля 2020 года проведение личных приемов 
граждан директором Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №  5 имени Романа 
Александровича Турского г. Амурска Амурского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  МБОУ СОШ № 5 г. Амурска).

2. До снятия режима повышенной готовности в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории края 
личный прием заявителей директором МБОУ СОШ  № 5 г. Амурска 
осуществлять только по предварительной записи путем направления 
заявителями обращений с изложением сути вопроса на имя директора МБОУ 
СОШ № 5 г. Амурска.

3. При организации личных приемов обеспечить соблюдение 
требований и рекомендаций, предусмотренных постановлениями Главного 
государственного санитарного врача РФ, Правительства края, установленных 
в связи с введением режима повышенной готовности в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции, включая режим 
самоизоляции отдельных категорий граждан (для граждан старше 65 лет, а 
также граждан, имеющих заболевания, требующих соблюдения режима 
самоизоляции), а также:

- измерение температуры тела заявителей, участников приема при 
входе в здание (заявителям отказывается в приеме в случае выявления 
повышенных показателей температуры тела);

- возможность осуществления дезинфекции рук при входе в здание;

П Р И К А З

г. Амурск



- соблюдение правил социального дистанцирования (не менее 1,5 
метров);

- использование средств индивидуальной защиты (масок и перчаток);
- проведение санитарной обработки и дезинфекционных мероприятий 

после каждого приема граждан.
4. Бондарчук Н.В., администратору школьного сайта, разместить 

информацию о мерах профилактики распространения новой коронавирусной 
инфекции на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.

5. Возобновить личный прием граждан, в обычном режиме, после 
снятия режима повышенной готовности в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории края.

6. Рекомендовать гражданам направлять обращения в письменной 
форме.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школЙ!Й( " Е . А .  Михайлюк


